
„Nákup osobních ochranných zásahových pracovních 

prostředků pro JSDHO Dolní Bečva“ se spolufinancováním Zlínského 

kraje 

 

I v letošním roce se obci Dolní Bečva podařilo modernizovat vybavení JSDH obce Dolní 

Bečva se spolufinancováním Zlínského kraje a zajistit tím lepší akceschopnost naší výjezdové 

JSDHO Dolní Bečva. 

 V rámci tohoto opatření se nám podařilo získat neinvestiční dotaci na základě 

programu RP12-24 – Dotace obcím pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Zlínského 

kraje, schváleného Radou Zlínského kraje na „Nákup osobních ochranných zásahových 

pracovních prostředků pro JSDHO Dolní Bečva“  

V rámci této dotace jsme nově pro potřeby výjezdové JSDH obce Dolní Bečva pořídili 

ochranné pracovní zásahové prostředky jako jsou oděvy, rukavice, boty a přilby.  

Celkové výdaje na nákup technických prostředků byly ve výši 122.529,- Kč. Na této 

částce se spolufinancování ze strany Zlínského kraje pohybuje ve výši 85.000,-Kč, což je 

69,37% procent a obec Dolní Bečva zaplatila částku ve výši 37.529,- Kč, což je zbylých 30,63% 

nákladů.  

Naše JSDHO Dolní Bečva byla v letošním roce hlavní silou při boji s povodněmi, a kromě 

toho v letošním roce zasahovala u požárů rodinných domů a byla vyžadována při technické 

pomoci při vichřici nebo při přívalových deštích.  

Jejich práce je pro obec nenahraditelná a zaslouží si mít při své činnosti prostředky, 

které pomohou omezit nebezpečí úrazu. 

    


